
Ná

Da

Da

1.

1.

 

 

1.

 

1.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.

 
2.

2.

 

2.

ázev výrobku

atum vydání

atum revize:
 

.     IDENT

1 Identifi

Registr

Další ná

2 Použití 

Zpráva 

3 Identifi

Výrobc
látky ne

Jméno 

Místo p

Identifi

Telefon

Fax: 

Odborn

Výrobc

E-mail o
bezpeč

 

4 Telefon

 
.     IDENT

1 
Klasifik
prostře

Dle zák

Při  klas

Xi – Drá

R 36/38

2 

Nejdůle
sympto
důvodn

u     
í: 1

  1

TIFIKACE L

kace látky n

rační číslo: 

ázvy příprav

látky nebo 

o chemické

kace společ

ce - osoba o
ebo přípravk

nebo obcho

podnikání ne

kační číslo 

n: 

ně způsobilá

ce: 

osoby odpo
čnostní list: 

nní číslo pro

TIFIKACE N

kace látky n
edí: 

kona č. 356/2

sifikaci bylo p

áždivý 

8 – Dráždí oč

ežitější nepř
omy vztahuj
ně předpokl

(d

             R
1.2.2012 

12.3.2012 

LÁTKY NE

nebo příprav

vku: 

přípravku: 

é bezpečnos

čnosti nebo 

dpovědná z
ku na trh ES

odní jméno:

ebo sídlo: 

á osoba: 

ovědné za 

o mimořádné

NEBEZPE

ebo příprav

2003 Sb. je  p

přihlédnuto k

či a kůži 

říznivé fyzik
ící se k pou
ádat: 

BEZP
dle Nařízen

RAVAK C

EBO PŘÍP

vku :  

sti: 

podniku:  

za uvedení 
S: 

: 

é situace:

EČNOSTI:

vku, rizika, k

přípravek kla

k nízkému pH

kálně-chemic
užití a možné

PEČNOS
ní (ES) 19

Cleaner 
 

 

PRAVKU A

Přípravek u

NA    

---- 

 

Není   

 

 

Ravak a.s.

Obecnická 2

25612492 

0042031842

0042031842

 

Ravak a.s.

info@ravak

 

224919293 

(Toxikologic
Na Bojišti 1

   

která látka n

asifikován jak

H přípravku v

cké účinky, 
ému nevhod

STNÍ LIS
07/2006 (R

Chrome

A SPOLEČ

rčený k čiště

285, Příbram

27111 

27278 

 

.cz 

, 224915402

cké informač
, 128 08  Pra

ebo příprav

ko nebezpeč

v souladu s p

účinky na l
dnému použ

ST 
REACH)  

NOSTI NE

ění sanitárníc

m 26101 

2, 24 hodin d

ní středisko, 
aha 2 ) 

ek představ

ný: 

přílohou č. 3 

idské zdrav
žití látky, ne

 

Strana 1/

EBO PODN

ch zařízení 

denně 

  

vuje pro člov

vyhlášky 232

ví a na životn
ebo přípravk

10 

NIKU: 

věka a pro ž

2/2004. 

ní prostředí 
ku, které lze

životní 

a 



Ná

Da

Da

 

 

 

 

3.

3.

 

3.

 

 

 

 

 
 
 
4.

4.

 

4.

 

 

4.

 

ázev výrobku

atum vydání

atum revize:
 

Vnímav

 

 

 

        SLOŽ

1 Obecné

Směs a

2 Nebezp

C

Reg.čís

766

015-0

904

6889

77

V
 

.      POKY

1 V

z

2 

3 

u     
í: 1

  1

vým osobám 

ŽENÍ/INFO

é složení pří

anorganickýc

pečné složky

CAS 

slo REACH 

64-38-2 

011-00-6 

43-30-5 

91-38-3 

7-92-9 

NA 
Význam sym

YNY PRO P

Všeobecné 

Projeví-li se 
z tohoto bez

Při nadýchá

Příznaky a ú

První pomo
pomoc. 

Při styku s 

Příznaky a ú

(d

             R
1.2.2012 

12.3.2012 

může konce

RMACE O

ípravku:  

ch a organick

y přípravku

EINECS 

231-633-2 

Polymer 

- 

201-069-1 

mbolů a zněn

PRVNÍ PO

pokyny : 

zdravotní po
zpečnostního

ání :   

účinky: Můž

oc: Při vdech

kůží :  

účinky:  Při 

BEZP
dle Nařízen

RAVAK C

entrovaný pří

O SLOŽKÁ

kých kyselin, 

:  

Náz

Kyselina

Etholylo
alk

So
dodecyl

s

Kyse

ní R-vět jsou 

OMOC:   

otíže, nebo v
o listu.  

že způsobit p

nutí dopravit

dlouhém sty

PEČNOS
ní (ES) 19

Cleaner 
 

 

ípravek půso

ÁCH:   

povrchově a

zev složky 

a orthoforfore

ovaný isotride
kohol, 9 EO

odium 2-(2-
loxyethoxy)e
sulphate 

lina citronová

uvedeny v č

v případě poc

podráždění d

t na čerstvý v

yku látky s po

STNÍ LIS
07/2006 (R

Chrome

obit alergické

aktivních a po

Ko

ečná 

ecyl 

ethyl 

á 

části 16.

chybností, uv

ýchacích ces

vzduch. Při p

okožkou můž

ST 
REACH)  

é kožní reakc

omocných lá

ncentrace %

< 14 

< 3 

< 1 

< 5 

vědomit lékař

st.  

přetrvávajícíc

že způsobit p

 

Strana 2/

ce. 

átek ve vodě

% 

Klasifik

 R vět

C 

R 34

Xn 

R 22-4

R 38-4

Xi 

R 36

ře a poskytn

ch potížích v

podráždění a

10 

. 

ace/ 

ty 
Alte

n

4 

41 

41 

6 

out mu infor

vyhledat léka

a zčervenání.

ernativní 
název 

- 

- 

- 

- 

  

mace 

ařskou 

.  



Ná

Da

Da

 

4.

 

 

4.

 

 

4.

 
5.

5.

 

5.

 

5.

 

5.

 

5.
 
6.

6.

 

6.

 

6.

ázev výrobku

atum vydání

atum revize:
 

4 

5 

6 

 
.      OPAT

1 V

V

2 

3 Z

4 Z

5 
 

.      OPAT

1 

V

2 

v

3 

u     
í: 1

  1

První pomo
puchýřků vy

Při zasažen

Příznaky a ú

První pomo
min) a vyhle

Při požití: 

Příznaky a ú

První pomo
pomoc. 

Speciální pr

TŘENÍ PRO

Vhodná has

Všechna běž

Hasiva, kter

Nejsou. 

Zvláštní neb
plyny:  

Při požáru vz

Zvláštní och

Dýchací přís

Další údaje:

TŘENÍ V P

Opatření na

Vzdálit osob
ochranné pra

Opatření na

Používat pří
do povrchov
vhodných ba

Čistící meto

(d

             R
1.2.2012 

12.3.2012 

oc: Ihned om
hledat lékařs

í očí: 

účinky: Můž

oc: Rozevřít o
dat lékařsko

účinky: Můž

oc: Vypláchn

rostředky k 

O ZDOLÁV

siva: 

žná hasiva –

rá nesmějí b

bezpečí způ

zniká kouř, m

hranné pros

stroj s nezávi

: 

ŘÍPADĚ N

a ochranu os

by neúčastníc
acovní prost

a ochranu ži

pravek dle n
vých, podzem
ariér. Při vnik

ody:  

BEZP
dle Nařízen

RAVAK C

ýt proudem v
skou pomoc.

že způsobit p

oční víčka, d
u pomoc. 

že vyvolat po

out ústa, vyp

zabezpečen

VÁNÍ POŽÁ

– vodní mlha,

být použita z

ůsobené exp

může docház

středky pro 

islým přívode

NÁHODNÉ

sob: 

cí se odstraň
ředky.  

votního pro

ávodu k pou
mních a odpa
knutí do kana

PEČNOS
ní (ES) 19

Cleaner 
 

 

velkého mno
 

podráždění o

důkladně vyp

odráždění zaž

pít větší mno

ní specifické

ÁRU: 

, oxid uhličitý

z bezpečnos

pozicí samo

zet ke vzniku

hasiče: 

em vzduchu,

ÉHO ÚNIKU

ňování násled

ostředí: 

užití. Při náho
adních vod,  
alizace inform

STNÍ LIS
07/2006 (R

Chrome

ožství vody, p

očí.  

pláchnout zas

žívacího trak

ožství vody, n

ého a okam

ý, pěna, práš

stních důvo

tné látky/př

u oxidu uhliči

, ochranný o

U:   

dků úniku. Za

odném úniku
do půdy a ka
mujte hasiče

ST 
REACH)  

při tvorbě bo

sažené oko v

ktu.  

nevyvolávat z

žitého ošetř

šek 

odů: 

ípravku, pro

tého a uheln

děv.  

abránit styku

 koncentrova
analizací za 
, policii, popř

 

Strana 3/

olestivého za

velkým množ

zvracení, vyh

ření: Nejsou

odukty hoře

natého 

u s kůží a oč

aného přípra
použití písku
ř. odbor živo

10 

rudnutí nebo

žstvím vody 

hledat lékařs

 nutné  

ní nebo vzn

ima. Používa

avku zabránit
u nebo jiných
tního prostře

o 

(cca 15 

skou 

nikající 

at osobní 

t vniknutí 
h 
edí.  



Ná

Da

Da

 

6.

 

 
7.

7.

 

 

 

 

 

 

7.

 

 

 

 

 

 

7.

 
 
8.

8.

 

8.

 

ázev výrobku

atum vydání

atum revize:
 

4 

 
.       ZACH

1 Z

Z

2 

3 

 
.       OMEZ

1 

1.1 

u     
í: 1

  1

Navázat na a
Předat k ods

Upozornění

Nejsou. 

HÁZENÍ A 

Zacházení: 

Opatření pr

Používejte v
bezpečnostn

Opatření na

Nedopustit p
kanalizace.  

Zvláštní pož

Nejsou. 

Skladování:

Podmínky p

Skladovat v 
nápojů. Tepl

Nejvyšší př

Nejsou stano

Požadavky 

Nejsou 

Specifické (

Nejsou. 

ZOVÁNÍ E

(d

             R
1.2.2012 

12.3.2012 

absorpční pr
stranění oprá

í: 

SKLADOV

ro bezpečné

vhodné praco
ní pokyny uve

a ochranu ži

průnik většího

žadavky vče

: 

pro bezpečn

originálních,
lota skladová

ípustné mno

oveny. 

na typ mate

(-á) použití: 

EXPOZICE

Limitní ho

Přípustné e
178/2001 S

Doporučen

------------- 

BEZP
dle Nařízen

RAVAK C

rostředek (va
ávněné osob

VÁNÍ:  

é zacházení:

ovní a ochran
edené na ob

votního pro

o množství p

etně zakáza

né skladován

 těsně uzavř
ání 5 – 25 °C

ožství látky 

eriálu použit

E / OSOBN

dnoty expoz

expoziční lim
Sb., v platném

né metody m

PEČNOS
ní (ES) 19

Cleaner 
 

 

apex, suchý 
bě.  

 

nné pracovn
balu.  

ostředí:   

prostředku do

ných nebo d

ní: 

řených obale
C.  

pro dané sk

tého na oba

NÍ OCHRAN

zice:  

mity (PEL) a n
m znění stan

měření látek

STNÍ LIS
07/2006 (R

Chrome

písek, piliny)

í prostředky.

o vody a půd

doporučený

ech, skladova

kladovací p

aly nebo nád

NNÉ PROS

nejvyšší příp
noveny pro ž

k v pracovní

ST 
REACH)  

) a přenést d

 Zamezit sty

dy, a úniku do

ých postupů

at mimo dosa

rostory: 

doby: 

STŘEDKY

ustné konce
ádnou složku

í prostředí:  

 

Strana 4/

o vhodného 

yku s kůží a o

o povrchový

ů při nakládá

ah dětí, oddě

Y:  

ntrace nejso
u přípravku. 

 

10 

náhradního 

očima a dodr

ch vod nebo

ání s látkou

ěleně od potr

ou nařízením 
 

obalu. 

ržovat 

o 

: 

ravin a 

vlády č. 



Ná

Da

Da

8.

8.

 

8.

 

8.

 

8.

 

8.

 

8.

 

8.

 

8.

 
 
9.

9.

 
 

 

9.

 
 

 

 

 

ázev výrobku

atum vydání

atum revize:
 

1.2 

1.3 

2 

2.1 

2.1.1 

2.1.2 

2.1.3 

2.1.4 

2.2 

Z
 

.       FYZIK

1 

Z

2 

u     
í: 1

  1

Omezování 

Zabraňte vn

KÁLNÍ A C

Obecné info

Skupenství (

Barva: 

Zápach (vůn

Informace d

Hodnota pH 

Bod varu / ro

Bod vzplanu

Hořlavost :   

Meze výbuš

(d

             R
1.2.2012 

12.3.2012 

Limitní ho
stanoveny

Scénáře ex

Neuvedeno

Omezován

------- 

Omezován

Použijte ob
nekouřit. P
regeneračn

Ochrana d

Při doporuč

Ochrana ru

V případě p

Ochrana o

Při doporuč

Ochrana k

Při doporuč
pracovní od

expozice ži

iknutí po kan

CHEMICKÉ

ormace, vzh

(při 20 °C): 

ně): 

důležité  z h

(při 20 oC) :

ozmezí teplo

utí (oC) :    

 

nosti :      

BEZP
dle Nařízen

RAVAK C

dnoty biolog
y pro žádnou

xpozice:  

o.   

ní expozice:

ní expozice p

bvyklá preven
ři přestávkác
ním krémem.

dýchacích or

čeném použi

ukou: 

potřeby přím

očí: 

čeném použi

kůže: 

čeném použi
děv. 

ivotního pro

nalizace a po

É VLASTN

hled: 

lediska och

:    

ot varu (oC) : 

PEČNOS
ní (ES) 19

Cleaner 
 

 

gických exp
u složku pří

  

pracovníků

ntivní opatře
ch a po práci
. Nemněte si

rgánů: 

ití není nutná

mého kontaktu

ití není nutná

ití není nutná

ostředí:  

ovrchových v

NOSTI:    

Kapalina

Růžová

Fantazij

rany zdraví

1,5 - 2,5

   Nestano

Nestano

Nehořla

Nestano

STNÍ LIS
07/2006 (R

Chrome

pozičních te
ípravku.  

: 

ní při zacház
i si umýt ruce
i oči, ani si n

á. 

u s přípravke

á. Při riziku ro

á. V případě 

vod.    

a 

ní 

, bezpečnos

5 (10% roztok

oven  

oven 

vý vodný roz

oven  

ST 
REACH)  

estů nejsou v

zení s chemi
e teplou vodo
esahejte špi

em použít gu

ozstřiku použ

rizika rozstři

sti a životníh

k) 

ztok  

 

Strana 5/

vyhláškou č

káliemi. Při p
ou a mýdlem
navýma ruka

umové  rukav

žít těsné och

iku přípravku

ho prostřed

10 

č. 432/2003 

práci nejíst , 
m a natřít 
ama do očí.

vice. 

hranné brýle.

u použít ochr

í: 

Sb. 

nepít a 

.  

ranný 



Ná

Da

Da

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.
 

 
10

10

10

10

 

 
11

11

 

 

 
 

ázev výrobku

atum vydání

atum revize:
 

T

 
v

v

V

3. 

 
 

0.    STÁL

0.1 

0.2 

0.3 

 
1.     TOXI

1.1 

A

u     
í: 1

  1

Oxidační vla

Tenze par (p

Hustota (při 

Rozpustnost
:   

                   
v tucích :  

Rozdělovací
voda :   

Viskozita:  

Hustota par:

Rychlost odp

Další údaje 

Neobsahuje 

OST A  RE

Podmínky, 
stabilní. 

Materiály, k

Nebezpečné

Při používán
CO, CO2. 

KOLOGIC

Informace o

Přípravek n
konvenční v
přípravku uv
seznamu ne

Akutní toxic

-toxikinetika,

-akutní účin
koncentrova
a parfemačn

(d

             R
1.2.2012 

12.3.2012 

astnosti:  

při 20°C) :    

20°C) :    

t (při 20°C) : 

                   

í koeficient : 

 

pařování:     

:   

těkavé látky

EAKTIVITA

kterým je tře

kterých je nu

é produkty r

ní k určeném

CKÉ INFOR

o toxikologic

nebyl toxikol
výpočtovou 
vedené v Sez
euvedených p

cita: NA 

, metabolism

nky (akutní
aného příprav
ními přísadam

BEZP
dle Nařízen

RAVAK C

       -  ve vo

         - 

n - oktanol /

                

y 

A:   

eba zabráni

utno se vyva

rozkladu:  

u účelu není

RMACE: 

ckých vlastn

ogicky zkou
metodou po
znamu závaz
podle klasifik

mus a distribu

í toxicita, d
vku s kůží vy
mi  

PEČNOS
ní (ES) 19

Cleaner 
 

 

Nestano

Nestano

950 - 10

odě Rozpust

Nestano

Nestano

Nestano

Nestano

Nestano

it:  Při dopor

arovat:  Lou

í riziko nebez

nostech pří

ušen. Klasifi
odle vyhlášk
zně klasifiko

kace nám sdě

uce: --- 

dráždivost 
yvolat alergic

STNÍ LIS
07/2006 (R

Chrome

oveny 

ovena 

050 g/l 

tný 

ovena 

oven 

ovena 

ovena 

ovena 

ručeném způ

hy 

zpečných rea

pravku: 

ikace zdrav
ky 232/2004

ovaných nebe
ělené jejich d

a žíravost)
ckou kožní r

ST 
REACH)  

sobu použití

akcí. V přípa

otních vlast
4 Sb. s vyu
ezpečných c
dodavateli. 

: U vníma
reakci způso

 

Strana 6/

í a skladován

adě požáru s

tností přípra
užitím údajů 
chemických lá

avých osob
obenou přítom

10 

ní je příprave

e může uvol

avku byla p
o klasifika

átek a u láte

 může pří
mnými konze

ek 

ňovat 

rovedena 
ci složek 

ek v tomto 

ímý styk 
ervačními 



Ná

Da

Da

 

 

 

11
 

 
12

 

12

 

 

 

12

12

12

12

12

12

 

 
13

13

 

13

ázev výrobku

atum vydání

atum revize:
 

1.2 

V
 

2.   EKOLO

V

j

2.1 

2.2 

2.3 

2.4 

2.5 V

2.6 J

2.7  

 
3.     POKY

3.1 

Z

3.2 

u     
í: 1

  1

-senzibilizac

-toxicita po o

-účinky CMR

Další údaje:

Více informa

OGICKÉ IN

Vlastnosti p
přípravku pr
Sb. s využit
nebezpečný
jejich dodava

Ekotoxicita

- LC50, 96 h

- EC50, 48 h

- IC50, 72 ho

Mobilita: NA

Persistence

Bioakumula

Výsledky po

Jiné nepřízn

Informace o

Rozložitelno
požadavky s

YNY PRO 

Metody ods

Zneškodněte
Sb., o odpad

Metody ods

(d

             R
1.2.2012 

12.3.2012 

ce: --- 

opakovaných

R (karcinogen

:  

ací o nebezp

NFORMAC

přípravku pů
ro životní pro
tím údajů o
ch chemický
ateli. 

: NA 

hod., ryby (m

hod., dafnie (

od., řasy (mg

A 

e a rozložite

ační potenci

osouzení PB

nivé účinky:

o rozložiteln

ost povrchově
stanovené na

ODSTRAŇ

straňování lá

e v souladu 
dech v souča

straňování z

BEZP
dle Nařízen

RAVAK C

h dávkách:---

nita, mutage

ečných látká

CE:  

sobící riziko
ostředí byla 
o klasifikaci 
ých látek a u

g.l-1): NA  

(mg.l-1): NA

g.l-1): NA 

lnost: NA 

iál: NA 

BT: NA 

: NA 

nosti povrch

ě aktivních l
ařízením (ES

ŇOVÁNÍ: 

átky / přípra

s příslušným
asně platném

znečištěného

PEČNOS
ní (ES) 19

Cleaner 
 

 

- 

enita a toxicita

ách viz. bod 3

o pro životn
provedena k
složek příp

u látek v tom

hově aktivn

látek obsaže
S) č. 648/200

avku:  

mi předpisy. 
m znění a pře

o obalu: 

STNÍ LIS
07/2006 (R

Chrome

a pro reprod

3 bezpečnos

í prostředí 
konvenční vý

pravku uvede
mto seznamu

ích látek ob

ených ve výr
04.

S přípravke
edpisy souvis

ST 
REACH)  

ukci):--- 

stního listu. 

nebyly zkou
ýpočtovou m
ených v Se
neuvedenýc

sažených v 

robku splňuje

m naložte v 
sejícími jako 

 

Strana 7/

ušeny. Klasif
metodou pod
eznamu záv
ch podle kla

v přípravku: 

e podle ujišt

souladu se 
s nebezpeč

10 

fikace nebez
le vyhlášky 

vazně klasifi
asifikace nám

tění jejich do

zákonem č.
ným odpade

zpečnosti 
232/2004 
kovaných 

m sdělené 

odavatelů 

185/2001 
em.  



Ná

Da

Da

 

13

 

 

14

 
 

15

 

15

 

ázev výrobku

atum vydání

atum revize:
 

z

 

Z

v

3.3 

Z

4.  INFORM

V

 

5.     INFO

V

5.1 

V
s

u     
í: 1

  1

Dle příslušn
zneškodněte

07 06     
dezinfekčníc

                 p

07 06 99   O

15 01 10*  O

Zcela vypráz

15 01 02   P

Plastové oba
úprav. Zneč
vodou dobře
plastových o

Legislativa:

Zákon č. 185
č. 383/2001
nebezpečný

MACE PR

Výrobek nep

ORMACE O

Výrobek je k
uváděných n
nebezpečno

Informace t

Výstražný 
symbol: 

(d

             R
1.2.2012 

12.3.2012 

ných předpis
e jako Katalo

   Odpady z
ch  

prostředků a 

Odpady jinak 

Obaly obsahu

zdněný a vyp

lastové obaly

aly, dle zák.
čištěný obal 
e vypláchnut
obalů.  

: 

5/2001 Sb. o
1 Sb. o po
ch vlastností

RO PŘEPR

podléhá před

O PŘEDPIS

klasifikován p
na obalu mus
osti. 

ýkající nebe

     X

 
Dráž

BEZP
dle Nařízen

RAVAK C

sů a Zákon
ogové číslo o

z výroby, zp

kosmetiky 

blíže neurče

ující zbytky n

pláchnutý ob

y 

č. 185/2001
zneškodnit 

tý obal lze d

o odpadech v
odrobnostech
í odpadů atd

RAVU:  

dpisům pro př

SECH: 

podle zákona
sí být na ozn

ezpečnosti v

Xi 

 

ždivý 

PEČNOS
ní (ES) 19

Cleaner 
 

 

na o odpade
odpadu: 

pracování, d

ené 

nebezpečnýc

bal: 

1 Sb. v souč
jeho spálen

dále využíva

v platném zn
h nakládání 
d. 

řepravu nebe

a č. 356/2003
načení výrob

výrobku, uv

STNÍ LIS
07/2006 (R

Chrome

ech v platn

istribuce a 

ch látek nebo

časně platné
ím ve spalo

at jako obal 

nění, Vyhláš
s odpady,

ezpečných v

3 Sb. jako ne
ku uvedeny 

vedené na ob

ST 
REACH)  

ém znění. 

používání t

o obaly těmito

m znění. Re
ovně nebezp
nebo je ho 

ka č. 381/20
 Vyhláška 

věcí ADR. 

ebezpečný. V
předepsané 

balu 

 

Strana 8/

Obal zbave

tuků, maziv

o látkami zne

ecyklovat pod
pečného odp
možné odlož

001 Sb. kata
č. 376/200

Vedle ostatn
informace tý

10 

ený zbytků 

, mýdel, de

ečištěné.  

dle platných 
padu. Vypráz
žit do systém

log odpadů, 
1 Sb., o h

ích informac
ýkající se jeh

přípravku 

etergentů, 

právních 
zdněný a 
mu sběru 

Vyhláška 
hodnocení 

í 
ho 



Ná

Da

Da

 

 

 

 

15

 

ázev výrobku

atum vydání

atum revize:
 

Z

5.2 
 

 

V

 

u     
í: 1

  1

R-věty: 

S-věty: 

Zvláštní náp

Složení:  

Další požad

Dle zákona o
Označení dis
Hmotnost ne
přípravky 
určené k pro

Specifická u

Výrobek pod
označení mu
podle článku
Datový list p

Nařízení Evr
registraci, ho

látek, o zříze

- Směrnice 
80/1107/EHS
biologickým 
činitelům při 
- Směrnice R
chemickými 
činiteli použí
89/391/EHS
- Směrnice k

(d

             R
1.2.2012 

12.3.2012 

R 36
R 22
R 34
R 38
R 41

 

S 2 

S 26

       

S 46
ozna

pisy: ------

5-15
látky
nitro

davky na ozn

o odpadech 
stributora vč
ebo objem po

odeji spotřeb

ustanovení 

dléhá při uvá
usí být vedle
u 11 nařízení
podle článku 

ropského pa
odnocení, po

ení Evropské

komise 91/
S o ochran

práci. 
Rady 98/24/E

ívanými při p
) 

komise 2000

BEZP
dle Nařízen

RAVAK C

6/38 – Drážd
2 Zdraví škod
4 Způsobuje 
8 Dráždí kůž
1 Nebezpečí

– Uchovávej

6 – Při zasaž

     pomoc 

6 – Při požití 
ačení 

--- 

5%  směs an
y,  <5% anio
opropane-1,3

načení výro

– recyklační 
etně tel. čísla
odle § 20 ods

iteli  

pro příprave

ádění na trh 
 bezpečnost
í (ES) č. 648
9 (3) nařízen

rlamentu a R
ovolování a o

é agentury pr

/322/EHS, o
ně zaměstna

ES, o bezpeč

práci (čtrnáctá

/39/ES, o sta

PEČNOS
ní (ES) 19

Cleaner 
 

 

dí oči a kůži
dlivý při poži
poleptání. 

ži. 
í vážného po

jte mimo dos

žení očí okam

okamžitě vy

norganických
naktivní pov

3-diol 

obku podle j

symbol. 
a, IČ a Intern
st. 5 písm. g

ek dle EU: 

 k danému ú
tních informa

8/2004.  
ní (ES) č. 648

Rady (ES) č.
omezování c

ro chemické 

o stanovení 
anců před 

čnosti a ochr

á samostatn

anovení prvn

STNÍ LIS
07/2006 (R

Chrome

ití. 

oškození očí 

sah dětí 

mžitě důklad

yhledejte léka

 a organický
rchově aktivn

iných právn

netových strá
) zákona č. 3

účelu naříze
ací podle zák

8/2004 je mo

1907/2006 (R
hemických 

látky,… v pla

směrných li
riziky spoje

raně zdraví z

á směrnice v

ního seznam

ST 
REACH)  

. 

ně vypláchně

ařskou pomo

ých kyselin , <
ní látky, parfé

ních předpis

ánek. 
356/2003 Sb

ní (ES) č. 64
kona č. 356/2

ožné vyžádat

REACH) ze d

atném znění

mitních hod
enými s exp

zaměstnanců

ve smyslu čl.

u směrných 

 

Strana 9/

ěte vodou a 

oc a ukažte t

<5% neionto
fém, konzerv

sů:  

b., v platném 

48/2004 o d
2003 Sb. uve

at u výrobce p

dne 18. pros

í.  

dnot provádě
pozicí chem

ů před riziky 

. 16 odst. 1 s

limitních hod

10 

vyhledejte lé

ento obal ne

ové povrchov
vace: 2-brom

znění, jde-li 

etergentech
edeny další i

přípravku. 

since 2006 o 

ěním směrn
mickým, fyzi

spojenými s 

směrnice 

dnot expozic

ékařskou 

ebo 

vě aktivní 
o-2-

o 

. Na jeho 
nformace 

ice Rady 
kálním a 

e na 



Ná

Da

Da

 
16

16

 

ázev výrobku

atum vydání

atum revize:
 

 

V

2
4

v

2

z

z

v

v

v
2
z
v
 
 

6.    DALŠ

6.1 

u     
í: 1

  1

pracovišti k p
spojenými s 
- Směrnice k
pracovišti k p
Nařízení Kom

Používaná l
Vyhláška 
č. 232/2004 
221/2004 Sb
426/2004 
Sb., 427/200
vyhláška 
č. 381/2001 
č. 
258/2000 Sb
ochrany zdra
zařazování 
prací do kate
azbestem a 
6/2003 Sb., 
prostředí po
356/2002 Sb
zpráv a infor
obtěžování z
evidence zd
vyhláška č, 1
Ministerstva 
Sb., č. 54/19
vyhlášení př
předmětů" a
mezinárodní
věcí, kterým 
29/1998 Sb.
změn a dopl
vyhlášené po

ŠÍ INFORM

R věty:  

Symboly:  

(d

             R
1.2.2012 

12.3.2012 

provedení sm
chemickými

komise 2006
provedení sm
mise (ES) č. 

legislativa C

Sb.+ 369/20
b.+ 109/2005

04 Sb., 164/2

Sb., Katalog

b., o ochraně
aví zaměstna

egorií, limitní
biologickými
kterou se sta
bytových mís
b., kterou se 
rmací, zjišťov
zápachem a 
rojů znečišťo
115/2002 Sb
zahraničníc

999 Sb., č. 93
řijetí změn a 
 "Přílohy B - 
í silniční přep
 se doplňují 
, č. 60/1999 
ňků Úmluvy 
od č. 8/1985

MACE: 

R 36/38 – D
R 22 Zdrav
R 34 Způso
R 38 Drážd
R 41 Nebez

 

Xi Dráždivý

BEZP
dle Nařízen

RAVAK C

měrnice Rad
činiteli použ
/15/ES o sta
měrnice Rad
2032/2003 z

CZ: Zákon č. 

005 Sb.+22/2
5 Sb.+284/20

2004 Sb., 12

g odpadů, vy

ě veřejného z
anců při prác

í hodnoty uka
i činiteli a 43
anoví hygien
stností někte
stanoví sezn

vání množstv
intenzity pac

ování ovzduš
b. o podrobno
h věcí, který
3/2000 Sb. m
doplňků "Pří
Ustanovení 

pravě nebezp
sdělení č. 34
Sb., č. 9/200
o mezinárod

5 Sb.(RID), če

Dráždí oči a 
ví škodlivý př
obuje poleptá
dí kůži. 
zpečí vážnéh

ý  

PEČNOS
ní (ES) 19

Cleaner 
 

 

y 98/24/ES o
žívanými při p
anovení druh
y 98/24/ES a
ze dne 4. list

356/2003 S

2007.(a souv
006, 222/200

0/2002 Sb.+

hláška č.383

zdraví, naříze
ci, vyhláška č

azatelů biolo
32/2003 Sb. L
nické limity ch
erých staveb
nam znečišťu
ví vypouštěn
chů, podmín
ší a podmínk
ostech naklá
m se doplňu

m. s., č. 6/20
ílohy A -Všeo
o dopravníc
pečných věc
4/2005 Sb., č
02 Sb. m. s.,
dní železničn
eské státní n

kůži 
ři požití. 
ání. 

ho poškozen

STNÍ LIS
07/2006 (R

Chrome

o bezpečnos
práci. 
ého seznam
a změně smě
topadu 2003

b.+ 345/2005

visejících zák
04 Sb., 223/2

+ 125/2005 S

3//2001 Sb., o

ení vlády č. 3
č. 89/2001 S

ogických exp
Limitní hodno
hemických, f
, zákon č. 86
ujících látek,

ných znečišťu
ky autorizace

ky jejich uplat
ádání s obaly

jí sdělení č. 
02 Sb. m. s.
obecná ustan
ch prostředcíc
cí (ADR) sdě
č. 61/1991 S
 č. 46/2003 S

ní přepravě (
normy, harmo

ní očí . 

ST 
REACH)  

sti a ochraně 

u směrných 
ěrnic 91/322/
..., 

5 Sb.= 434/2

konů č. 219/2
2004 Sb., 234

b.) zákon č. 

o podrobnos

361/2007 Sb
b., kterou se

ozičních test
oty ukazatelů
yzikálních a 

6/2002 Sb., o
 obecné emi

ujících látek, 
e osob, poža
tňování, záko

y,v platném z
33/2005 Sb.
, č. 65/2003 
novení týkají
ch a o přepra
lení č. 19/20
b., č. 251/19
Sb. m. s. a č
COTIF), přija
onizované no

 

Strana 10

 zdraví zamě

limitních hod
2/EHS a 2000

2005 Sb., v p

2004 Sb.,č. 2
4/2004 Sb., 4

185/2001 Sb

stech nakládá

b., kterým se 
e stanoví pod

tů a náležitos
ů biologickýc
biologických

o ochraně ov
isní limity, zp
tmavosti kou

adavky na ve
on č.477/200

znění, , sděle
, č. 159/1997
Sb. m. s. a č
ící se nebezp
avě" Evropsk
07 Ministers

991 Sb., č. 27
č. 8/2004 Sb.
até v Bernu d
ormy,atd… 

0/10 

ěstnanců pře

dnot expozic
0/39/ES 

platném zněn

220/2004 Sb
443/2004 Sb

b. o odpadec

ání s odpady

stanoví pod
dmínky pro 

sti hlášení pr
ch testů, vyhl
h ukazatelů p
vzduší, vyhlá
působ předáv
uře, přípustn
edení provoz
01 Sb. o oba
ení č. 14/200
7 Sb., č. 186
č. 77/2004 S
pečných láte
ké dohody o 

stva zahranič
74/1996 Sb.,
. m. s. o vyhl
dne 9. května

ed riziky 

ce na 

ní, 

., č. 
b., 

ch, 

y, zákon 

mínky 

rací s 
láška č. 
pro vnitřní
ška č. 
vání 

né míry 
zní 
alech, 
7 

6/1998 
b. m. s. o 

ek a 

čních 
, č. 
ášení 
a 1980, 



Ná

Da

Da

 

16

 

16

 

16

16

 

 

 

ázev výrobku

atum vydání

atum revize:
 

 

6.2  

6.3 

V

6.4 

6.4 Z

V

z

v
j

 

 

u     
í: 1

  1

Pokyny pro

Školení podl
kteří přicház
účinky těchto
s potřebným
podnikající fy
bezpečnostn

Doporučená

Výrobek by n
látky se nach
upozornění m
bezpečnostn

Poskytován

Zdroje údaj

Výrobní před
surovin. Sez
byla provede
direktiv a na
znalostem vý
skladování, d
výrobku. Tyt
jinými mater

(d

             R
1.2.2012 

12.3.2012 

o školení: 

le hlavy páté
zejí do styku 
o látek, se zp

mi asanačním
yzická osoba
ních pravidel

á omezení p

neměl být po
házejí mimo 
místním záko
ního a nemoh

ní technický

ů:  

dpis. Bezpeč
znam obchod
ena dle údajů
řízení EU.  In
ýrobku v dob
dopravě a od
to informace 
riály nebo jiný

BEZP
dle Nařízen

RAVAK C

é , § 132 – 13
s nebezpečn
působy, jak s

mi postupy a s
a, která naklá
a údaji uved

použití (nezá

oužíván pro j
kontrolu dod
onům a naříz
hou být pova

ch informac

čnostní listy s
dovaných láte
ů a podkladů
nformace uv
bě publikace
dstranění výr
se vztahují p

ými, v textu t

PEČNOS
ní (ES) 19

Cleaner 
 

 

38 zákona č.
nými látkami
s nimi zachá
s postupy př
ádá s tímto c
denými v bez

ávazná dopo

iné účely, ne
davatele, je o
zením. Bezp
ažovány za te

cí: viz bod 1.

surovin použ
ek, Seznam 
ů výrobce a o
vedené v tom
. Tyto inform
robku. Nelze
pouze na výs
tohoto bezpe

 

STNÍ LIS
07/2006 (R

Chrome

 65/1965 Sb
, musí být or
zet, s ochran
i likvidaci po
chemickým p
zpečnostním

oručení dod

ež pro které j
odpovědnost
pečnostní info
echnické info

3 

žitých k výrob
NLP, katalog

originálních  
mto bezpečno
mace slouží p
e na ně pohlí
slovně udaný
ečnostního lis

ST 
REACH)  

., zákoník pr
rganizací v p
nnými opatře
ruch a havár

přípravkem, m
 listu. 

davatele): 

je určen. Pro
tí uživatele, a
ormace popis
ormace o výr

bě přípravku,
gy ALDRICH
bezpečnostn

ostním listu o
pouze k správ
žet jako na z
ý materiál a n
stu výslovně

 

Strana 11

ráce v platné
potřebném ro
eními, se zás
rií. Právnická
musí být proš

otože specific
aby přizpůso
sují výrobek 
robku.  

, poskytnuté 
H, MERCK, F
ních listů, pla
odpovídají na
vnější a bezp
záruku nebo 
neplatí, je-li 
ě neudanými 

1/10 

ém znění. Pra
ozsahu sezná
sadami první 
á osoba aneb
školena z 

cké podmínk
obil předepsa

z hlediska 

dodavateli tě
FLUKA.Klasif
atné legislativ
ašim nejlepší
pečnější man
objasnění kv
použit v kom
procesy.  

acovníci, 
ámeni s 
 pomoci, 
bo 

ky použití 
aná 

ěchto 
fikace 
vy, 
ím 
nipulaci, 
vality 

mbinaci s 


